diário oficial Nº 34.975   33Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 DECORRENTE DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/1329276.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BIOFAR HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 19056683000127 com sede na Rua da
Providência, Al Esmeralda – Coqueiro – CEP: 67.015-260 – Ananindeua-
PA, neste ato representada por seu representante legal Marcia D´Ántona
Albuquerque, portador da Cédula de Identidade nº. 4682144, CPF/MF sob
o nº. 844.036.082-72,  doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA PARA O
ABASTECIMENTO DE ITENS QUE COMPÕEM O PADRÃO DO SUPORTE DE
MEDICAMENTOS PARA OS PACIENTES TRATADOS NOS AMBULATÓRIOS DA
FUNDAÇÃO HEMOPA.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12(doze) meses contados
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 8.265,00 (oito mil
duzentos e sessenta e cinco reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do Contrato a
servidora Marineide Sousa Bastos, farmacêutica e lotada na Central de
Abastecimento Farmacêutico-CAF e como Fiscal do Contrato o servidor
Carlos Alberto da Silva Pinheiro, farmacêutico, lotado na Farmácia do am-
bulatório de pacientes na GEHEC.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Marcia D´Ántona Albuquerque- BIOFAR HOSPITALAR LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra -
CPF nº 229.089.192-49,

Protocolo: 800518

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n°. 061/2021
(REF. PROC. 2022/525599)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: ORBIS ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.860.572/0001-22 com sede na Rodo-
via Augusto Montenegro,3600- COND Park Ville Lote 301- Tenone- Be-
lém/Pará, neste ato representada por seu representante legal WELLIG-
TON RODRIGO GUIMARÃES SOUSA, portador da Cédula de Identidade nº.
3765331 PC/PA, CPF/MF sob o nº. 773.395.922-53, doravante denominada
CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 061/2021, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto ao equilíbrio
econômico- financeiro do contrato, com revisão de preços, no percentual
de 6,02% (seis, zero dois por cento).
VALOR: O valor global do/ contrato para este Termo Aditivo é de R$
27.964,37 (vinte e sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta
e sete centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Natureza da Despesa: 449039
Fonte de Recurso: 0301000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 16 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Welligton Rodrigo Guimarães Sousa -ORBIS ENGENHARIA LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra -
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 800463
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 061/2019

(REF. PROC. 2022/497224)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: SERVICE ITORORO EIRELI, com sede na Travessa Castelo
Branco n°2121-Guamá-Belém/PA, CEP:66.063-000, inscrita no CNPJ/MF
sob o n°.03.765.290/0001-52, neste ato representada por seu represen-
tante legal Roberto Marques Alves, portador da Cédula de Identidade nº.
5915382 PC/PA, CPF/MF sob o nº. 055.900.512-15, residente e domiciliado
na Rua Quinze de Novembro n°613, Vila de Mosqueiro,CEP: 66.910-000,
Belém/PA, doravante denominada CONTRATADA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto unicamente o pagamento
de repactuação do exercício de 2022, no período de janeiro a abril de 2022.
VALOR: O valor global do/ contrato para este Termo Aditivo é de R$ 71.333,09
(setenta e um mil, trezentos e trinta e três reais e nove centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 E 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0269001022 E 0103006360
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Roberto Marques Alves -SERVICE ITORORO EIRELI -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra -
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 800472
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 126/2021

(REF. AO PROC. 2022/544422).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ORBIS ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.860.572/0001-22 com sede na Rod.
Augusto Montenegro, n° 3800, Belém/PA, CEP 66.820-000, neste ato re-
presentada por seu representante legal Alysson Diego Sousa da Cunha,
portador da Cédula de Identidade nº 4347555 PC/PA, CPF/ME sob o nº
983.351.382-49, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato nº 126/2021, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 especificamente
quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 60 (sessenta) dias, ou
seja, de 10/05/2022 até 10/07/2022.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 06 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante.
Alysson Diego Sousa da Cunha -ORBIS ENGENHARIA LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra -
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 800487
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 032/2021

(REF. PROC. 2022/560875)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: NORDE-LAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.040.450/0001-69
com sede na Rua Dr. José Gonçalves, 654 -1° andar. Lagoa Nova, Natal/
RN, CEP: 59.056-570, neste ato representada por seu representante legal
Sérgio Dantas De Medeiros, portador da Cédula de Identidade nº. 167.119
SSP/RN, CPF/MF sob o nº 085.931.834-68, residente e domiciliado na Rua
Jundiaí, 551, Apto 900, Tirol, CEP: 59.020-120, Natal/RN, doravante de-
nominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 032/2021, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de
03/06/2022 a 03/06/2023.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$
80.505,36 (oitenta mil quinhentos e cinco reais e trinta e seis centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261000000,0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Sérgio Dantas De Medeiros- NORDE-LAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA– Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra -
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 800428
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2021

(PROC. 2022/559540)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GE-
RAL-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
12.443.548/0001-95 com sede na Avenida João Gaia, 251 –Andar Al-
tos, CEP: 68.445-000, Centro, Barcarena/PA, neste ato representado
por seu representante legal : RODRIGO PRADO SILVA, portador da Car-
teira Nacional De Habilitação n° 03405913450 DETRAN/PA, CPF sob o
nº.888.240.982-15, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o restabelecimento do
equilíbrio econômico-financeiro do contrato original, referente ao saldo do